

Ejendomsselskabet Hafendamm ApS

Kirkegade 16, 8900 Randers C

CVR-nr. 32 09 97 77

Årsrapport

1. januar - 31. december 2019

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 24. april 2020.

Marga Rosa Olesen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2019	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	12

Selskabsoplysninger

Selskabet	Ejendomsselskabet Hafendamm ApS Kirkegade 16 8900 Randers C
	CVR-nr.: 32 09 97 77 Stiftet: 20. april 2009 Hjemsted: Randers Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Marga Rosa Olesen, Kirkegade 18, 04. mf., 8900 Randers C, Direktør
Revision	Kvist & Jensen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Bankforbindelse	Sydbank A/S
Modervirksomhed	Investeringselskabet ANKERHUS ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er at drive et ejendomsselskab, primært ved udlejning, køb og salg af fast ejendom samt at udføre investeringsvirksomhed i forbindelse hermed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 57.193 kr. mod 24.042 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 784.156 kr. mod 6.205 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets udløb er der ikke indtruffet væsentlige begivenheder, der påvirker den finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2019</u>	<u>2018</u>
Bruttofortjeneste	57.193	24.042
Værdiregulering af investeringsejendomme	850.606	88.558
Resultat før finansielle poster	907.799	112.600
Andre finansielle indtægter	19	0
1 Øvrige finansielle omkostninger	-223.007	-104.667
Resultat før skat	684.811	7.933
Skat af årets resultat	99.345	-1.728
Årets resultat	784.156	6.205
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	3.000.000	0
Overføres til overført resultat	0	6.205
Disponeret fra overført resultat	-2.215.844	0
Disponeret i alt	784.156	6.205

Balance 31. december

Aktiver			
<u>Note</u>		<u>2019</u>	<u>2018</u>
Anlægsaktiver			
2	Investeringsejendomme	<u>7.500.000</u>	<u>6.500.000</u>
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>7.500.000</u>	<u>6.500.000</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>7.500.000</u>	<u>6.500.000</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	22.437	0
	Tilgodehavende selskabsskat	65.009	22.418
	Andre tilgodehavender	<u>16.851</u>	<u>0</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>104.297</u>	<u>22.418</u>
	Likvide beholdninger	<u>277.504</u>	<u>314.513</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>381.801</u>	<u>336.931</u>
	Aktiver i alt	<u>7.881.801</u>	<u>6.836.931</u>

Balance 31. december

Passiver			
<u>Note</u>		<u>2019</u>	<u>2018</u>
Egenkapital			
3	Virksomhedskapital	125.000	125.000
4	Overført resultat	1.331.694	3.547.538
5	Foreslået udbytte for regnskabsåret	3.000.000	0
	Egenkapital i alt	4.456.694	3.672.538
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	150.666	134.916
	Hensatte forpligtelser i alt	150.666	134.916
Gældsforpligtelser			
	Gæld til pengeinstitutter	1.592.839	1.771.842
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	1.592.839	1.771.842
	Kortfristet del af langfristet gæld	210.000	230.000
	Gæld til tilknyttede virksomheder	1.172.814	1.027.575
	Anden gæld	298.788	60
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	1.681.602	1.257.635
	Gældsforpligtelser i alt	3.274.441	3.029.477
	Passiver i alt	7.881.801	6.836.931
6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser			
7 Eventualposter			

Noter

	2019	2018
1. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	10.811	29.347
Andre finansielle omkostninger	212.196	75.320
	223.007	104.667
	31/12 2019	31/12 2018
2. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. januar 2019	6.411.442	6.411.442
Tilgang i årets løb	149.394	0
Kostpris 31. december 2019	6.560.836	6.411.442
Regulering til dagsværdi 1. januar 2019	88.558	0
Årets regulering til dagsværdi	850.606	88.558
Regulering til dagsværdi 31. december 2019	939.164	88.558
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019	7.500.000	6.500.000
Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges. Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv. Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.		
3. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. januar 2019	125.000	125.000
	125.000	125.000

Noter

	<u>31/12 2019</u>	<u>31/12 2018</u>
4. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar 2019	3.547.538	3.541.333
Årets overførte overskud eller underskud	<u>-2.215.844</u>	<u>6.205</u>
	<u>1.331.694</u>	<u>3.547.538</u>
5. Foreslået udbytte for regnskabsåret		
Udbytte for regnskabsåret	<u>3.000.000</u>	<u>0</u>
	<u>3.000.000</u>	<u>0</u>

6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 1,8 mio.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2019 udgør 7,5 mio.kr.

7. Eventualposter**Sambeskatning**

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Ankerhus Holding A/S, CVR-nr. 26049024 som administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Selskabet har ingen dansk indkomst da dets aktiviteter lægger i Tyskland.
